

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
KAIRIŲ SENIŪNIJA

IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS  
PROTOKOLAS

2019-08-13 Nr. V119 - 9 (3.9)  
Kairiai

Sueiga įvyko 2019-08-13 13.00 val.

Sueigos pirmininkas - Elena Liutkienė, Žadžiūnų seniūnaitijos seniūnaitė

Sueigos sekretorė - Alma Macijauskienė, Kairių seniūnijos seniūno pavaduotoja

Dalyvavo: Kairių seniūnijos seniūnaičiai: Nijolia Kasparavičienė, Ramutė Grublienė, Elena Liutkienė, Vida Tomkevičienė, Vygantas Puodžiūnas, Žadžiūnų bendruomenės pirmininkė Malvina Stravinskienė, Eimučių bendruomenės pirmininkė Vilma Kazėnė, Kairių neįgaliųjų pirmininkė Alma Jankauskienė, Kairių parapijos klebonas Rimantas Pranckaitis.

**DARBOTVARKĖ:**

- 1 Dėl nevyriausybinių organizacijų ir bendruomenės veiklos stiprinimo 2017-2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės "Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse" įgyvendinimo Šiaulių rajono savivaldybėje, Kairių parapijos paraiškos aptarimo ir įvertinimo.

BALSAVO: UŽ –5, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

**NUTARTA:**

Patvirtinti darbotvarkę.

**1. SVARSTYTA.**

Žadžiūnų bendruomenės narė Aurelija Martinkienė pristatė projektą. Projekto pavadinimas, "**Kartu-keliauti, atrasti, ravėti, turtėti, užjausti**".

Žadžiūnų kaime deklaruojamą vietą yra 341 gyventojas, iš jų yra 40 % socialinę atskirtį patiriančių asmenų. Eimučių kaime deklaruojamą vietą yra 107 gyventojai, iš jų yra 80 % socialinę atskirtį patiriančių asmenų. Dažniausiai išskiriamos asmenų grupės, kurioms gresia socialinės atskirties rizika: *neįgalieji, pagyvenę asmenys, neturintys pakankamos darbinės kvalifikacijos, ilgalaikiai bedarbiai, šeimos su vaikais, turintys priklausomybių asmenys*. Tiek Žadžiūnų, tiek Eimučių kaimo bendruomenėse pastebimas pasyvus bendruomenės narių ir kitų kaimo gyventojų įsitraukimas į bendruomenines veiklas: aplinkos tvarkymą, renginius, kitas veiklas. Kaimo gyventojai vis dar skeptiškai vertina savo galimybes patiems spręsti savo gyvenamosios vietovės ir vietos gyventojų problemas. Todėl tikimasi, kad šiame projekte

numatytos veiklos padės išspręsti socialinę atskirtį patiriančių žmonių įtraukimo ir aktyvinimo problemą, atsiras daugiau vidinės motyvacijos veikti bendruomenės labui. Taip pat tikimasi abiejų kaimo bendruomenių glaudesnio bendradarbiavimo ir ateityje sprendžiant socialines problemas.

Projekte numatytos veiklos:

1. I DALIS: Edukacinė, rekreacinė vienos dienos išvyka po Žemaitiją (dalyvauja 46 žmonės):
2. II DALIS: Žadžiūnų ir Eimučių kaimo viešųjų erdvių žaliųjų zonų tvarkymas, dalyvauja visi norintys Žadžiūnų ir Eimučių kaimo bendruomenės nariai.

Seniūnaitė Elena Liutkienė pritatė, kad projektas parašytas remiantis nustatytais prioritetinėmis veiklomis.

Seniūnaitė Nijolia Kasparavičienė pasidžiaugė, kad pagyvenę neįgalūs senjorai tiek daug pamatys, dalyvaus edukacinėse veiklose, augins vaistažoles.

Seniūnaitė Vida Tomkevičienė džiaugėsi, kad bus sveikatinami bendruomenės gyventojai.

Seniūnaičis Vigantas Puodžiūnas džiaugiasi, kad tai konkretus, aiškus projektas ir labai reikalingas.

Projektą vertino visi seniūnaičiai.

Pagal vertinimo anketas paraiška įvertinta 63 balais.

BALSAVO: UŽ – 5, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

**NUTARTA:**

Projektą vykdyti panaudojant visus seniūnijai skirtus pinigus 2257.64 Eur.


Susirinkimo pirmininkas

  
-----  
(parašas)

  
-----  
(vardas, pavardė)

Susirinkimo sekretorius

  
-----  
(parašas)

  
-----  
(vardas, pavardė)